## STADTWERKE INGOLSTADT FREIZEITANLAGEN GMBH

BESCHLUSSVORLAGE		
V0121/20	Geschäftsführer	Hehl, Thomas
öffentlich	Telefon	99 03-1 02
	Telefax	99 03-1 09
	E-Mail	thomas.hehl@sw-i.de
	Datum	30.01.2020

Sitzung am	•	Abstimmungs- ergebnis
11.02.2020	Entscheidung	
S		

## Beratungsgegenstand

Unterstützung von Ferienmaßnahmen im Jahr 2020 Stadtjugendring - Ferienpass

## Antrag:

- Im Rahmen des Ferienpasses 2020 erhalten die Kinder der Stadt Ingolstadt und der Region 10 (Landkreis Eichstätt, Pfaffenhofen und Neuburg/Donau) bis zum Alter von 15 Jahren während der Sommerferien vom 27.07. bis 07.09.2020 einen einmaligen kostenlosen Eintritt im Freibad Ingolstadt, bei schlechter Witterung ersatzweise für das Sportbad.
- 2. Der Stadtjugendring ist ferner berechtigt, je eine Bademarke im Wert von € 4,50 zzgl. einer Bearbeitungsgebühr an Kinder der Stadt Ingolstadt bis zum Alter von 15 Jahren zu verkaufen. Die daraus erzielten Einnahmen (ohne Bearbeitungsgebühr) sind an die Stadtwerke Ingolstadt Freizeitanlagen GmbH abzuführen. Die Bademarken gelten ausschließlich für die Zeit der Sommerferien vom 27.07. bis 07.09.2020 für das Freibad und bei schlechter Witterung ersatzweise für das Sportbad.
- 3. Die Geschäftsführung wird beauftragt, sämtliche zur Umsetzung notwendigen Maßnahmen in die Wege zu leiten.

gez. Thomas Hehl Geschäftsführer

## Sachvortrag:

Seit 1989 stellen die Stadtwerke Ingolstadt dem Stadtjugendring Ingolstadt und den Jugendringen der Region 10 einen Ferienpass für Kinder bis zum Alter von 15 Jahren zur Verfügung. Es soll den "Daheimgebliebenen" helfen, die Ferien "kurzweilig und interessant zu gestalten und Anregungen" zu geben.

Da sich die Stadtwerke Ingolstadt seit vielen Jahren an diesen Angeboten beteiligt haben, bittet der Stadtjugendring wie im vergangenen Jahr auch für das Jahr 2020 um folgende Unterstützung:

- 1. Kinder der Stadt Ingolstadt und der Region 10 (Landkreis Eichstätt, Pfaffenhofen und Neuburg/Donau) erhalten bis zum Alter von 15 Jahren während der Sommerferien vom 27.07. bis 07.09.2020 einen einmaligen kostenlosen Eintritt im Freibad Ingolstadt. Bei schlechter Witterung sollte die Regelung ersatzweise für das Sportbad gelten.
- 2. Der Stadtjugendring verkauft Bademarken im Wert von € 4,50 zzgl. einer Bearbeitungsgebühr an Kinder der Stadt Ingolstadt bis zum Alter von 15 Jahren. Damit sollten sie die Möglichkeit haben, während der Sommerferien das Freibad und bei schlechter Witterung ersatzweise das Sportbad, mehrmals aufzusuchen.

Die fehlenden Umsatzerlöse gem. Ziff. 1 betrugen im Jahr 2019 EUR 3.366,90 (Vorjahr EUR 6.683,60).

Die Einnahmen gem. Ziff. 2 werden in vollem Umfang an die Stadtwerke Ingolstadt Freizeitanlagen GmbH wie in den Vorjahren abgeführt. Es handelt sich hier um Erträge in Höhe von EUR 2.452,50 (Basis 2019). Der Gegenwert der tatsächlichen Besuche lag im Jahr 2019 im Bereich der Einnahmen.

Die Geschäftsführung empfiehlt, im Rahmen des Marketings, die Anträge zu beschließen.